Prefeitura do Município de Descalvado
ESTADO DE SÃO PAULO

CEP 13690-000

PROCESSO N° 077/2021.

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2021.

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições parceladas de testes rápidos individuais

COVID-19 Antígeno AG, com registro na ANVISA, para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura

do Município de Descalvado, Estado de São Paulo.

Vistos, etc.

DECIDO:

   Ante ao recebimento do pedido de correções ao Termo de Referência do

Anexo I do presente Edital, através do Ofício SMS nº 751/2021, determino a rerratificação do Edital

conforme segue:

I) Onde se lê em qualquer parte do Edital a descrição “TESTE DE COVID-19 ANTÍGENO AG

(MATERIAL)”;

II) Leia-se “TESTE RÁPIDO INDIVIDUAL COVID-19 ANTÍGENO AG COM REGISTRO NA ANVISA”;

III) Onde se lê no Termo de Referência do Anexo I – Do Objeto ou em qualquer outra parte do

Edital: “Licitação na modalidade Pregão para aquisição de teste rápido individual COVID-19

ANTIGENO AG, para detecção qualitativa de anticorpos (IGG e IGM) aos SARS-CoV2 em sangue

total por imunoteste cromatográfico, com controle de procedimento em sangue total, soro ou

plasma, IGM 91,8% (95% IC: 83,8% - 96,6%), IGG 100% (95% IC: 96,1% - 100%),

acondicionado em material apropriado que garanta a integridade do produto, rótulo com número

de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência, com registro na ANVISA, validade

mínima de 12 meses. Deve conter: uma placa teste, um tampão de lise, uma tampa conta-gotas,

um swab para coleta de amostra e instruções de uso”;

IV) Leia-se “Licitação na modalidade pregão para aquisição de teste rápido individual COVID

ANTÍGENO AG, acondicionado em material apropriado que garanta a integridade do produto,

rótulo com número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência, com registro

na ANVISA, validade mínima de 12 meses. Deve conter: uma placa de teste, um tampão de lise,

uma tampa conta-gotas, um swab para coleta de amostra e instruções de uso”;

Prefeitura do Município de Descalvado
ESTADO DE SÃO PAULO

CEP 13690-000

V) Os demais itens do edital e seus outros Anexos mantêm-se inalterados;

VI) Fica designada a data de 17 de setembro de 2.021, às 08h30min, no Anfiteatro da

Prefeitura do Município de Descalvado, o início da sessão pública de processamento do referido

pregão, com o credenciamento dos interessados e com a entrega dos Envelopes nº 01 e 02 (Proposta

de Preços e Documentos de Habilitação);

VII) Oficie-se;

VIII) Publique-se; e

IX)  Cumpra-se.

Descalvado, 31 de agosto de 2.021.

ANTÔNIO CARLOS RESCHINI

PREFEITO